
1 
 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de septembre 2022 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat 

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

SH-EW-39-S6 
STE DES 

ETABLISSEMENTS LBK 
194 000,00 MAD 

Date de signature : 
12 septembre 2022 

Durée d’exécution : 
1 mois 

Acquisition du matériel de 

cuisine et d’électroménagers, 
de matériel de laboratoire, 
d’équipement dentaire, de 
support de manutention en 

menuiserie et de rayonnage 
destinés aux instituts de la 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui 

financier du fonds Charaka 
Lot S6 : Rayonnage 

CB-EW-39-J6 Locamed Service Sarl 408 012,00 MAD TTC 

Date de signature : 
12 septembre 2022 
Durée d’exécution : 
1,5 mois 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-

pédagogiques destinés aux 
instituts de la formation 
professionnelle bénéficiant de 

l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot J6 : Kinésithérapie 

SH-EW-39-O3 CHR’PRO SARL 572 327,08 MAD 

Date de signature : 
14 septembre 2022 
Durée d’exécution : 

3 mois 

Acquisition des équipements 
technico-pédagogiques 

destinés aux instituts de la 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui 
financier du Fonds Charaka 

Lot O3 : Petit matériel de 
boulangerie et pâtisserie 
 

LCS-ES-26 Lot 3 NOVEC 5 440 000 MAD 

Date de signature : 

16 septembre 2022 
Durée d’exécution : 
196 jours  

Suivi des travaux 

d’achèvement de la mise à 
niveau des établissements 
scolaires (Infrastructure-PES) 



2 
 

SH-EW-39-D8.3 

STE DES 

ETABLISSEMENTS LBK 
SARL 

1 153 692,36 MAD TTC 
 

Date de signature : 

19 septembre 2022 
Délai de livraison : 
160 jours 

Acquisition, livraison, 
installation et mise en marche 
des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 

instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 
l’appui financier du Fonds 
Charaka:  

Lot D8.3 : Fours atelier de 
décoration 

PP-22-C TO25 MODERN PRINT 125 800,00 MAD 

Date de signature : 

21 septembre 2022 
Délai de livraison : 
15 novembre 2022 
 

Accompagnement de l’Agence 
MCA-Morocco dans la 

conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 

d’objets 

SH-EW-39-T2 FLEKSIT SARLAU 964 260,00 MAD TTC 

Date de signature : 
21 septembre 2022 

Délai de livraison : 
4 mois 

Acquisition du matériel de 
mobilier destinés aux Instituts 
de la Formation 
Professionnelle bénéficiant de 

l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot T2 : Mobilier de réfectoire 

SH-EW-39-R5-R VISIATIV AFRICA 566 196,00 MAD 

Date de signature : 
21 septembre 2022 
Délai de livraison : 

2 mois 

Acquisition de logiciels de 
simulation et de gestion de 

stock destinés aux Instituts de 
la Formation Professionnelle 
bénéficiant de l’appui 

financier du Fonds Charaka 
Lot R5-R: logiciels de 
simulation et de gestion 

CB-EW-39-K9 AMILASER SARL 391 286,96 MAD TTC 

Date de signature : 
21 septembre 2022 
Délai de livraison : 

180 jours 

Acquisition, Livraison, 
Installation et Mise en marche 

des équipements technico-
pédagogiques destinés aux 
instituts de formation 
professionnelle bénéficiant de 

l’appui financier du Fonds 
Charaka 
Lot K9: Atelier Coupe Couture 

SH-EW-39-EHK-H10 

Groupement 
ELECTRONICAL 
ENGINEERING SARL/  

PACHERAM (LES 
PAPETERIES 
CHERIFIENNES SARL) 

584 085,00 MAD 

 

Date de signature : 
26 septembre 2022 

Délai de livraison : 
5 mois 

Acquisition du matériel de 
maintenance et d’atelier, des 

équipements de logistique et 
de protection individuelle, des 
balances et des rideaux, 

destinés aux instituts de la 
formation professionnelle 
bénéficiant de l’appui 
financier du Fonds Charaka 

Lot H10 : Didactique 

SH-EW-39-EHK-K13 
GLOBAL MATERIEL 
SARL 

343 680,00 MAD 
 

Date de signature : 

26 septembre 2022 
Délai de livraison : 
45 jours 

Acquisition du matériel de 
maintenance et d’atelier, des 
équipements de logistique et 
de protection individuelle, des 

balances et des rideaux, 
destinés aux instituts de la 
formation professionnelle 

bénéficiant de l’appui 
financier du Fonds Charaka 



3 
 

Lot K13 : Matériel de soudage 

CC- PP-61 FP1 TO10 Afif Assia 17 500,00 MAD 

Date de signature : 
27 septembre 2022 
Durée d’exécution : 

4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 

l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-

pédagogiques des instituts de 
formation professionnelle 
retenus pour le financement 
du fonds Charaka. 

CC-PP-61 FP8 TO7 Mustapha Makboul 30 000,00 MAD 

Date de signature : 
27 septembre 2022 

Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 

MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-

pédagogiques des instituts de 
formation professionnelle 
retenus pour le financement 

du fonds Charaka. 

CC-PP-61 Infra-3 
TO13 

Ahmed Reda Ben 
Osmane 

35 000,00 MAD 

Date de signature : 
27 septembre 2022 
Durée d’exécution : 

4 mois 

Pool d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 
cadre du processus de 

passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco 

CC-PP-61 Infra-10 

TO15 
Abdessalam Debbarh 28 500,00 MAD 

Date de signature : 
27 septembre 2022 

Durée d’exécution : 
4 mois 

Pool d’experts chargés de 
l’évaluation des 
propositions/offres dans le 

cadre du processus de 
passation de marchés de 
l’Agence MCA-Morocco. 

CC-PP-69-R TO8 

Groupement A3 
COMMUNICATION 

S.A.R.L - WEB & BUZZ 
& COMMUNITIES 

765 050,00 MAD 

Date de signature : 
29 septembre 2022 

Délai de livraison : 
1 octobre 2022 

Accompagnement de l’Agence 

MCA-Morocco dans la gestion 
de ses relations publiques 

 


